Ordenanza Nume
1/2

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

“DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA”
“1904-2014. 110 Afios de Presencia Ininterrumpida en la Antdrtida Argentina”

155/2014

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAILA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°- EXCEPTUAR a la propiedad ubicada en la Seccién H, Macizo 44,
Parcela 12, del cumplimiento de los articulos V.3.2 y VI.1.1.2.1.2, Retiro Frontal, del
Codigo de Planeamiento Urbano.

ARTICULO 2°- g presente queda condicionada a que el titular de Ia parcela realice las
Obras correspondientes para que la construccidn quede en situacion reglamentaria.
ARTICULO 3°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° £790

(\/ ’

C.2 ALESRTO ABEL AFALZ \ )
~ateriv \ \

//}C‘ Cejo Deliberants Ushuals ~~— N

- Oemtan\ W‘w @ ,//; v
,:{/ \ S oresoenTe

/

7 = JUNCEJO QELIBERANTE DE UBMIMA

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del S, ur, son y serdn Argentinas



Ordenanza Ikly?ﬁgi;tgﬁﬂ{lﬁ?gl Fuego,

nfart antico Sur “DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA”
2/2 Republica Argentina “1904-2014. 110 afios de Presencia Ininterrumpida en la Antartida Argentina”
Municipalidad de Ushuaia 2014~ Afio de Homenaje al Almirante Brown en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo”
USHUAIA, .
23 BIC

VISTO el expediente N° CD-11810-2014 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesion ordinaria del dia
12/11/2014, por medio de la cual se exceptia a la propiedad ubicada en la seccidn H,
Macizo 44, Parcela 12, del cumplimiento de los articulos V.3.2. y VI1.1.1.2.1.2 Retiro
Frontal, del Codigo de Planeamiento Urbano.

Que ha tomado intervencién el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 425 12014, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencién a
las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello: _
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° | 790 , sancionada por

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesién ordinaria del dia 12/11/2014,
por medio de la cual se exceptlia a la propiedad ubicada en la seccion H, Macizo 44,
Parcela 12, del cumplimiento de los articulos V.3.2. y VII.1.1.2.1.2 Retiro Frontal, del
Caodigo de Planeamiento Urbano. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar. 71724
DECRETO MUNICIPAL N° 12014.-
, am.
A Hom b Sl

Ing. Juan MUNAFO
Secrelano de Desanollo y Gestion Urbang D!
Municipalidad de Ushuaia Meing

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas”



	Page 1
	Page 2

